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Lausuntopyyntö (Dnro VN/36093/2024) 
 
 
Lausunto maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
metsästyslain 41 §:n muuttamisesta  
 
Kalannin Eteläkulman Kylät ry kiittää mahdollisuudesta lausua esityksen kohteena olevasta 
asetusluonnoksesta ja toteaa seuraavaa: 
 
Maaseudulla on perinteisesti totuttu olemaan paljon ulkona. Lapset leikkivät pihalla ja kissat ja 
koirat voi päästää omalle pihalle vapaana ulkoilemaan. Viime aikoina susia on kulkenut 
kyläyhdistyksemme alueella, teillä ja pihoilla, yksittäin, sekä isoina 3–5 suden laumoina yöllä, 
mutta enenevässä määrin myös keskellä kirkasta päivää. 
 
Susien toistuvien pihavierailujen takia eräässäkin perheessä pienen vauvan vanhemmat eivät 
uskalla olenkaan nukuttaa lastaan ulkona ja pikkulapset leikkivät pihalla vain aikuisen seurassa, 
tarkassa valvonnassa. 
 
Kyliemme alueelta on hävinnyt monia lemmikkikissoja, oletettavasti susien suuhun. Enää ei 
uskalla päästää lemmikkejä valvomatta pihalle, ei yöllä eikä päivällä! Koiraa ei uskalla jättää 
valvomatta edes juoksunarussa ulos, koska sudet liikkuvat pihoissa. 
 
Monet pienet koululaiset tuntevat turvattomuutta kävelleessään bussipysäkille ja takaisin, 
erityisesti pimeällä, mutta myös valoisaan aikaan, varsinkin jos matka täytyy kulkea yksin.  Kyllä 
pelkoa on havaittavissa myös aikuisissa. Useat kyläläiset eivät uskalla lenkkeillä enää pimeään 
aikaan edes kylätiellä, metsätielle ei moni uskaltaudu enää päiväsaikaankaan. Marjastamisen ja 
sienestämisen on moni lopettanut susien pelossa. 
 
Tuotantoeläinten kohdalla tilanne on myös erittäin vaikea. Omistajat haluavat ja yhteiskunnan 
vaatimuksetkin edellyttävät, että eläinten hyvinvointiin pitää kiinnittää yhä enemmän huomiota. 
Paras tilanne eläinten kannalta olisi, jos ne pääsisivät ulkoilemaan ja laiduntamaan 
mahdollisimman paljon, jopa kaikkina vuodenaikoina. Tämänhetkisen runsaan susikannan takia 
tuotantoeläimiä ei pysty kasvattamaan eläinystävällisimmällä tavalla. Kyläyhdistyksemme alueella 
on mm. lihakarjaa ja hevosia, jotka ovat perinteisesti laiduntaneet ulkona. 
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Kylällä olevan hevostilan omistaja on tuskissaan: hevosia ei uskalla laiduntaa kuin aivan 
pihapiirissä. Tarhakokoa on jouduttu pienentämään, jotta kaikki hevoset näyttäisivät olevan 
yhdessä laumassa petoeläimen silmissä. Myös tarhausaikaa on lyhennetty. Hevosten ratsastusta 
Kuuavuoren maastoissa on lopetettu, koska petojen uhka kohtaamiseen on liian suuri. 
Petopaineen kasvaessa myös kulurakenne kasvaa, mm. eläinlääkäri kulut ja valvontakamerat. Nyt 
hevostilalla harkinnassa on petoaitojen rakentaminen tontin ympärille, jotta hevoset voisi jättää 
turvallisesti pihalle työpäivän ajaksi. 
 
 
Yhteenveto:  
Kalannin Eteläkulman Kylät ry lausuu maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta metsästyslain 
41 §:n muuttamiseksi ja tuo esiin huolensa susikannan kasvun vaikutuksista alueen asukkaisiin ja 
eläimiin.  
 
Kyläyhdistys kertoo, että sudet liikkuvat kyläyhdistyksen alueella yhä useammin, myös päivisin, 
mikä on aiheuttanut turvattomuutta asukkaille ja lemmikkien katoamista. Lapset eivät uskalla 
leikkiä ulkona ilman aikuisen valvontaa, ja monet kyläläiset välttelevät ulkoilua pimeään aikaan.  
 
Tuotantoeläinten hyvinvointi on kärsinyt, sillä susien takia niitä ei voi kasvattaa ulkona turvallisesti. 
Esimerkiksi hevostila on joutunut rajoittamaan eläinten laiduntamista ja miettimään petoaitojen 
rakentamista suojaksi.  
 
Kyläyhdistys pyytää, että susien aiheuttama turvattomuus ja haitat otettaisiin huomioon 
lainmuutoksessa. 
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